
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 21. marts 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 

554 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Jane Heitmann (V).  

 

Spørgsmål nr. 554:  

”Ministeren bedes fremsende en oversigt over antal flyvetimer fra de fire akutheli-

kopterbaser og i forlængelse heraf tilkendegive, om ministeren mener, at der er til-

strækkelig med personalekapacitet til rådighed på alle tidspunkter af året?” 

 

Svar: 

Til brug for min besvarelse er der indhentet bidrag fra Danske Regioner, som oplyser 

følgende:  

 

”I nedenstående tabeller vises antal flyvetimer fordelt på de fire akutlægehelikoptere 

i Den Landsdækkende Akutlægehelikopterordning for årene 2020 og 2021. 

 

 

 

Akutlægehelikopterne er døgnbemandede året rundt af en pilot, en præhospital 

akutlæge og en HCM-redder (Helicopter Crew Member). Pilot og redder er ansat af 

helikopteroperatøren (Norsk Luftambulanse A/S), mens lægerne er regionalt ansatte.  

 

Alle vagter på de 4 helikopterberedskaber dækkes og samlet set vurderes det, at der 

er tilstrækkelig personalekapacitet til rådighed på alle tidspunkter af året. 

 

Vagtplanen understøttes endvidere af et back-up-mandskab, som kan aktiveres i til-

fælde af, at arbejdsbelastningen overskrider de flyve- hviletids bestemmelser, som 

regulerer området. For akutlægerne på ordningen har back-up-mandskabet indtil for 

nylig bestået af en frivillig rådighedsvagtordning, men med virkning fra 1. april i år er 
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Side 2 

der indgået aftale med de faglige organisationer om en fast rådighedsvagtordning i 

lighed med den back-up ordning, der gælder for Pilot og HCM-redder.  

 

Back-up-mandskabet kommer primært i spil i de travle sommermåneder, hvor især 

de 2 sydlige helikoptere er mest belastede.” 

 

Jeg henholder mig til Danske Regioners svar. Jeg noterer mig i den forbindelse, at det 

samlet set vurderes, at der er tilstrækkelig personalekapacitet til rådighed på alle 

tidspunkter af året.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Kristian Horsfeldt Jensen 

 


